

## **Bestyrelsens beretning 2023.**

2023 blev det år, hvor vi endelig fik en **ny projektor** i Skagen Bio. Vi har ventet meget længe på den. Først blev der forsinkelser pga. Corona, derefter var der lange leveringstider på komponenter fra Kina, så var der venteliste fra leverandørens side, da alle biografer vil overgå til ny laser udsyr, men endelig i september måned i år kom de fra AV-centret og installerede den nye projektor. Vi havde frygtet, at vi skulle holde biografen lukket i flere dage, men de klarede det på en mandag, hvor vi jo ikke viser film, desuden ændrede tømmeren "hullet" så billedet ikke længere er skævt (for dem der kan se det). Jeg syntes det er blevet et knivskarpt billede og det er der heldigvis også andre, der har kommenteret.

Den samlede udgift for hele projektet med udskiftning af server og projektor løb op i 635.000kr pga. prisstigning i ventetiden, dertil kom så udgifter til opsætning. Det oprindelige tilbud lød på 585.000kr, så alt i alt vi mangler 75.000kr for at kunne betale regningen. Vi søgte en anlægspulje for foreninger i Frederikshavn Kommune om disse penge, da alt udstyret tilhører Kappelborg og dermed Kommunen og da de manglende penge skyldtes prisstigninger. De har gav afslag, med den begrundelse, at de ikke bevilliger penge til projekter, der er sat i gang. Vi har så søgt ENV fonden igen

Jeg vil her benytte lejligheden her til at **takke følgende** for de donationer, der har gjort projektet muligt. Tak til Sparekassen DK-fonden, ENV-fonden, Spar Nord fonden, Lions Klub i Skagen, Østifterne og Slagter Munch. Det skal nævnes, at biografen selv har bidraget med 50.000kr, samt betalt 8000kr for installeringen af projektoren. Nu håber vi, at det tekniske udstyr ikke længere skal være et fast punkt hver gang vi samles, nu har I hørt nok om det.

2023 blev også det år, hvor **biografsalen blev malet mørk**. Oprindeligt var salen ikke tænkt som biografsal, derfor var der det kunstneriske tapet, som gav ret meget genskin. Der havde længe været talt om at male salen, men da Lars Illum gav grønt lys efter et godt tilbud på maling fra Bygma og 12 energiske frivillige meldte sig, blev det en realitet. Det blev en arbejdsom weekend med lift, lange stiger og spandevist af mørkeblå maling og en hyggelig stemning. De frivillige i denne biograf de kan noget, er alsidige i deres kompetencer og kan få ting til at ske, så tak for det. Resultatet er blevet godt, så med nyt teknisk udstyr og en mørk sal er kvaliteten af oplevelsen i biografen højnet betydeligt.

Det var så en del om udstyr og indretning, men filmene og gæsterne i biografen er jo det vigtigste. Der har været mange gode film hen over året, der har været mange

gæster til BKD-film, men også senior bio, opera og de mere smalle film har haft pæne besøgstal. Der har i alt 7958 antal besøgende i 2023, det er lidt færre end sidste år, hvor der var 8043

**Økonomien** hører i nærmere om, når regnskab og budget bliver fremlagt, men jeg kan afsløre, at vi kommer ud med en mindre underskud på driften. Det samlede resultat reddes af, at vi har en medlemsindtægt godt 50.000kr. Et lignende resultat havde vi sidste år, hvor overskuddet også skyldes medlemsindtægten.

Så, det er vigtigt at vi bevarer vores **medlemskreds** og gerne udvider den. Vi har derfor også deltaget i Bytingets Købstads Event, hvor vi har præsenteret Skagen Bio og hvervet medlemmer. Vi fik 11 nye medlemmer, det er vi glade for. Men spred gerne budskabet, at det er vigtigt at der er mange medlemmer af Foreningen, aktuelt er vi 468, vi vil gerne være 500 medlemmer.

**Senior bio** kører videre som det plejer, meget fin tilslutning. Cafepriserne stiger hver gang vi skal indgå en ny aftale. Indtil videre har vi ladet priserne stige på seniorbilletter og har skåret i det beløb biografen får for biobilletter. Dette så det ikke bliver alt for dyrt, at gå i Senior Bio. Aktuelt får biografen 70kr pr billet og cafeerne 115kr pr frokost. Der er selvfølgelig en smertegrænse, hvor det kan blive for dyrt med billetterne og for lidt biografen får ud af det, men indtil videre fortsætter vi, da mange er glade for konceptet.

**Opera** fortsætter som hidtil med introduktion inden forestillingen ved Jens Allan Mose, vinsalg i pausen og et varieret repertoire. Der har i denne sæson været to forestillinger, som vi har slået op lørdag eftermiddag som familieforestillinger. Det har været Nøddeknækkeren og Snedronningen. Der er 15-20 faste operagæster og i denne sæson har vi oplevet, at der er kommet flere turister på dagen, der har været meget begejstret for, at der vises opera i vores lille by.

**Live streamede foredrag** fra Aarhus Universitet kører forsat med et meget varieret udbud af emner. Vi har ca. et foredrag om måneden fra september til april og der et godt fremmøde til disse foredrag, der er gratis at deltage i.

Vi har i år haft en **Premiere** film, **Asfalt** som foregår i det nordjyske i en lastbil og har en ung kvinde fra Lemvig som instruktør. I samarbejde med Iscafeen fik vi arrangeret en meget fin event. Instruktøren og hovedrolleindehaveren kom hertil i en kæmpe lastbil og blev modtaget ude foran Kappelborg af biografgæsterne med flag. Iscafeen havde sørget for champagne og kransekage. Meget festligt.

Vi vil gerne være en biograf med tilbud til alle aldre, også børnene. Der er ikke så mange børn i Skagen mere, men vi fastholder en børnefilm om søndagen kl. 13.30 på trods af, at der ikke kommer så mange børn. Vi har tidligere introduceret et børneklippekort til en god pris, men det har ikke været en succes. Nu prøver vi med en ny model. Vi sælger et børneklippekort med 5 film til 350kr, kortet er ikke personligt, så man kan alle sine børn/børnebørn med på samme kort og kortet er gyldigt i 2 år. Håber det får mere succes.

Vi viser dog også film for børn på andre tidspunkter. Der er formiddagsfilm for børnehaver og skoleklasser, finansieret af centret for undervisningsmidler, så vi gør noget for at børnene bliver introduceret til, at film skal ses i biografen.

Sidste år fortalte vi, at vi havde iværksat en undersøgelse af ønsket om Strikke og babybio. Det viste sig, at interessen for babybio ikke var så stor, da det kom til stykket. Men strikkebio valgte vi at igangsætte. Vi har haft en forestilling i foråret og i efteråret. Det har været meget hyggeligt, men tilslutningen har ikke været stor, så vi har valgt at droppe det igen. Der er mange strikkecafeer rundt i Skagen, så det må være der strikkerne går hen.

Som noget nyt har vi indledt et samarbejde med biblioteket i Skagen. I august havde vi et arrangement, hvor vi viste filmen "Toves værelse" efterfulgt af fællesspisning og introduktion til Tove Ditlevsens forfatterskab. Her i marts 2024 et arrangement med filmen " Bastarden" efterfulgt af fællesspisning og introduktion til Ida Jessens forfatterskab. Begge arrangementer er forløbet med stor succes og vi har planer om at fortsætte samarbejdet.

På opfordring skal der lyde et lille hjertesuk fra billetsælgerne. Husk af afbestille jeres billetter, hvis I bliver forhindret. Vi ved det er svært at afbestille en enkelt billet, hvis man har bestilt til flere. Men skriv til billetmailen, som findes på hjemmesiden eller ring i åbningstiden. Det er ærgerligt, at folk ikke kommer i biografen, fordi der står der er udsolgt og vi så finder 10 ledige pladser, når filmen starter.

Også et lille suk fra FS2, som står for vores reklamer. Modsat andre små byer er der mig lidt opbakning fra lokale forretningsdrivende i Skagen til vores biografen. Så har I en forretning, en forening, et museum, en skole eller andet, som I gerne vil reklamere for, så sig til så formidler vi kontakten. Kender I nogen, som I syntes der burde reklamere, så giv dem et lille skub.

Til slut ville jeg takke jer alle for, at I er medlemmer og håber I alle vil gå ud og finde en mere, der vil være medlem. Tak til alle de frivillig, der lægger mange timers arbejde for at få biografen til at fungere, tak for engagement, hjælpsomhed, udholdenhed og en positiv indstilling overfor hinanden. Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og stor arbejdsindsats. Vi håber på et godt biografsår i 2024 med mange gode oplevelser og mange gæster i biografen.